
Prefeitura Municipal de Jardim 1 o. q 
Governo Municipal FLS:~-

CNPJ nº 07.391 .006/0001-86 

-COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE JULGAMENTO 
Pregão Eletrônico nº 2022.05.26.1 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XIV Nº123 1FORTALEZA,13 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PR_EFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE- ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.06.04/2022 
OBJETOS: CONT!'lATAÇAO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE GESTÃO ~OPERACIONALIZAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS 
PARA ORIENTAÇAO DE TRANSITO, JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNIC!P!O DE JAGUAR!BE/CE. REFERENTE AO EDITAL 
Nº 02.06.04/2022 ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO. TREINAMENTOS 
DAS MODALIDADES ESPORTIVAS E ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS JUNTO A SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE 
JAGUA~!BE/CE. LEIA-SE CORRETO: CO!"TRATAÇÃO DE EMPRESA APTA APRESTAR SERVIÇOS DE GESTÃO_ E OPERACIONALIZAÇÃO 
DE AÇOES VOLTADAS PARA ORIENTAÇAO DE TRANSITO, JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUT~--. 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICIPIO DE JAGUAR!B E, 08 DE 
JUNHO DE 2022. CHARLES DE LIMA NUNES - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA. TRANSPORTE E URBANISMO. 

*** *** *** 130 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá- Secretaria da Educação -Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Ta á, por meio de seu 
Pre~oeiro, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 09.06.003/2022-SM E, cujo objeto é o Registro de preços p ra :1°!!1Jl'._Se eventual 
aqu1S1ção de eqmpamentos tecnológicos e de conectividade para Escolas de Ensino Fundamental da Rede Municipal, referente ao Co vêruct-rl r~g.l...l/';l;!ll'02rll-,--­
celebrado por intennédio da Secretaria da Educação do Estado do Ceará-SEDUC e o município de Tauá-CE. início do acolhimento s propostas: 13 de 
junho de 2022. às 17h30min; final do acolhimento das propostas: 30 de junho de 2022, às 07h30min; data de abertura das propostas: 3 e junho de 202'111 
às 08h00min: Início da Se_ssão de Disputa de Preços: 30 de junho de 2022, às 09h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de ra~.1 ~edital (J V 
completo poderá ser adqumdo em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https: //licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, de1.wit!J> d~ 
2022. Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educação - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá. por meio de seu 
Pregoeiro, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 09.06.002/2022-SME, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de recarga de cartuchos, aquisição de cartucho, cilindro, unidade de cilindro, tinta para impressora, máster e tinta para duplicador. para atender 
as demandas da Secretaria da Educação do Município de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 13 de junho de 2022, às l 7h30min; Final do 
Acolhimento das Propostas: 29 de junho de 2022, às 07h30min; Data de Abe11ura das Propostas: 29 de junho de 2022, às 08h00min; Início da Sessão de 
Disputa de Preços: 29 de junho de 2022. às 09h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https ://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá - CE, 09 de junho de 2022. Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tauá- Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos-Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Tauá, por meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 09.06.004/2022-SPS, cnjo objeto é o 
Registro de preço para aquisição de material socioeducativo para o funcionamento dos serviços socioassistenciais, a serem utilizados nas unidades da 
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 13 de junho de 2022, às 
l 7h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 28 de junho de 2022, às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 28 de junho de 2022, às 08h30min; 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 28 de junho de 2022. às !OhOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá 
ser adquirido em: W\Vw.bbmnetlicitacoes.com.br e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/index.phpilicitacao/abertas. Tauá - CE, 09 de junho de 2022. Pregoeira 
Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 09.06.001 /2022-FMS. cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de alimentação 
nutricional. leites e fraldas para pacientes em tratamento, junto a Secretaria da Saúde do Município de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 13 de 
junho de 2022, às l 7h00min; Final do Acolhimento das Propostas: 28 de junho de 2022, às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 28 de junho de 2022, 
às 08h00min: Início da Sessão de Disputa de Preços: 28 de junho de 2022. às 1 OhOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital 
completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https :!/licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá - CE, 09 de junho de 
2022. Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Homologação e Adjudicação - Concorrência nº 2022.03.08.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de construção de pavimentação asfáltica e sinalização sobre base de solo compactado, na estrada que 
liga as localidades de Munduri a Amaro, Zona Rural do Município de Assaré/CE nos termos do Contrato de Repasse OGU nº 923434/202 l(Operação nº 
1081162-64), celebrado com a União Federal, através do Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, junto à Caixa Econômica Federal -
CEF, confonne especificações constantes no Edital Convocatório, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es) : 
a empresa/pessoa tisica A.L Teixeira Pinheiro LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 5.699.289, l 7 (cinco milhões seiscentos e noventa e nove mil 
duzentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos), de confonnidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a 
presente Licitação na fonna da Lei nº 8.666/93 - José Flávio Onofre Paiva - Ordenador( a) de Despesas do( a) Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data: 
l O de Junho de 2022. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 03.06.01 /2022. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUAR!BE/CE TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 13 DE JULHO DE 2022 ÀS 08HOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITU~ 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, Nº 341 , BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBEíCE ESTARA 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS 
DE PREÇOS PARA O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CURRAIS, PAVIMENTAÇÃO. 
DRENAGEM E ILUMINAÇÃO DO NOVO MATADOURO PÚBLICO DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE 
DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H30MIN As 12HOOMIN, OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUAR!BE/CE, 10 
DE JUNHO DE 2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 03.06.02/2022. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 13 DE JULHO DE 2022 ÀS llHOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITO~ 
MUNICIPAL DE JAGUAR!BE LOCALIZADA NA RUA MARIA N!ZlNHA CAMPELO, Nº 341 , BAIRRO ALDEOTA - JAGUAR!BE/CE ESTARA 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE 
PREÇOS PARA O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA O 
DISTRITO DE MAPUÁ AO PROJETO DE ASSENTAMENTO CHICO MENDES DO INCRA EM JAGUARIBE/CE .. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H30MIN ÀS I2HOOMIN, ou ATRAVÉS DO srr.:E: WWW.TCE.C_E.GOV.BR. 
JAGUARIBE/CE, 1 O DE JUNHO DE 2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAÇAO. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nº 2022.05.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE. torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.05.26.1 sendo o seguinte: Antonio Leonardo 
Ferreira Santos vencedora junto ao Lote O l. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta estando os preços compatíveis com o orçamento 
constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores infonnações 
na sede da Comissão de Licitação. sito na Rua Leonel Alencar. n" 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardimceara.com.br. Jardim/CE, 10 de junho de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena -
Pregoeiro Oficial do Município. 

jJ 
FSC 
MISTO 

Papel produzido 
•partirC.fonMI 
te~is 

FSC' C126031 



~ \ 
cn 
_J 
u.. 

-'~ " 

:paz,·-ue"U"ítfcilld~d~ú~"' _:/.'. ·o.·'•·~"'·""';; 
ores ambientais. 

"É: uma escola dentro· do rio. 
As pessoas podem conhecer, en­
tênder e interpretar o ambien­
te, tanto suas coisas positivas 
como as negativas, Aqui a gente 
fala de hJStória, de geografia, de 

.biodiversidade, dos povos tmdí­
clonals_ 'Ibdas as conexões que 
temo~ explica o ambientalista. 

. r:Juaci Araújo, durante um desses 
i·passeios no último sábado, 11. 

!'. ,. Há 21 .anos, ele organi­
! ~ atividades voltadas à con­
i :~rvação do rio Ceará; desde 
Ji!: 
1 ; : ~ . ' 
n·~ 

L~ 
u 
!·· 

selvl, que levou um gtupo de 
universitários para o rio nesse 
sábado. A experiência ·pare-
ce surtir efeitos:. ~Bsse passeio 
faz a gente parar para prestar 
atenção ao ambiente e pensar 
qual o nosso papel como ser 
humano no mundo", enfatiza · 
Ellsabeth cavalcantc, uma das 
alunas presentes na ação. 

·Para . participar, mais infor­
mações sobre o passeio podem 
ser obtidas em contato com o 

. telefone (85) 98753 3940 (telefo­
ne e WhatsApp). (Marcela Tosi) 

CONCESSÃO DE LICENÇA 
UFV BR xxx EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, toma público que 

; ·-u do lnslltulo de Melo Ambiente do Morada Nova (IMAMN), a Uoonça de lnslalação e 
! Jeperaçl!o n• 0112022, com vafldade de 23/0512025 para atividade de geração, transmissão a 
i •i'Btslribulção de energia fotovoltaica. localizado no Sttlo Paios, situado no munlclplo de Morada 
i . ova. Estado do Céará. 
i ~ 
í• : ~ 
i,:"1 
j,1 11 
' . 
1 i ,ESTADO DO CEARÁ· PREFEITURA'DEVÁRZEAALEGRE ·AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
l !~· TOMADA DE PREÇOS N' 2022.05.QS.1. A Çomissãô Permanente de Ucitação da 
1 'KPrefeitura Munlcfpal de VArzea Alegre, Estado do Cear~. no c:umPrimonto ~e suas 
: j ~atrfbulçõas legafs. torna público. para. conhet:irriento dos interessados, que estarii 
i i ,;dando pros.segulmento ao certame licltatórío n~ Modalidade Tomada de Preços n•· 
t ! _2022.05.05.1, cujo objeto é a contratação da serviços espec.íalizados a serem 
1 ispre:stados na r~aliiaç:ão do public:ldada institucionál. incluindo assessoria .e con.sulto­
f ; rrra, bam corno. conjunto de atividades par;a diVulga.çào de açõe.s. projetos. produção e 
1 ; 1·planejarilento oficiais, serviço.s de utilidade" pUblica prlorí1.:ando a distribuição de 
I·; ~conte~do' informalívo$ a populaçl:o. de inter~S$fJ do Munlcfpio de Várzea Alegre · CE. 
1 1•no dia 14 de Juohó d• 2022 às 09:00hs .. com abertura dofs) envelope(s) contendo a(s) 
1. i"Proposta{s).~e Preços da(s) Etnprn!MJ(s) HabiUla;da(s). Maiores lnformaçée.s n·a sede da 
! jsComis!>ão de Licitação. sito à Rua Qep. Luis 01acnlo Correta. n• 153. Centro, ou pelo 
1 « telefone (88) J541-2893:no horário de 08:00 ils 14:00 horas. V'rn• Ai.gre/CE.10 de 
j. 1 .#ul'.'ho d• 2022. Anh• leyl• de Souaa M•deíra• .. Pr•1lcfent• lnt.rlna cf1 Coml••lo 
1 

~ Permanent• dé llcft•çio. 

e 

dificuldades. Um bombardeio 
russo incomum contra a 
l9caUdade de Chortkiv, no oeste 
ucraniano, que permaneceu 
relativam~nte à margem da 
guerra, deixou 22 feridos;· 
informou ontem o governador 
local Volodimir Trush. O 
governador afirmou .qué.os qua~ro 
mísseis disparados a partir do 
Mar Negró destrtifram 
parcialmente uma instalàção· 
militar é vários edifício.s 
resideneiais, Entre os.Jeridos está · 
um joveih de 22 anos: (AFP) 

ESTADO DD CEl\RÁ • PJIEFEITURA MUNICIPAL OE ALTANEIRA · •AVISO DE JULGAMEN· 
TO - PR~llÃO ELETRÓNICO Nº 2022.0S.Ol.1. O Pregoeiro "Olic1ai da ProfeJlura 

·~~"1~~~~e1:a~~~~~12-0'~:o~~r;;.~~~~~º~·;i:ufg:;=.!~~~U:!a Y~AJ!trTTE~Nit~1A 
. DAfNFORMAÇÃO LTOA,, vencedora do p~cesso .. sendo a inesma declaradà.habttitaâa 

:r,~~~9~it'oe:~:sT!1e1~~':ª:.;~~~~~~ i':J~!~~ f~~~f!f:L!t:::. ~1ªi~~!~~:::A::a~!;~ 
ra/CE, no horilrlo d• 08:00 As 12:00 hora. ou alnda através da.plataforma elelrõntca 
bttcomp~s,com. Alta1_1eir•/CE. fO d• jl.lnho cf• 2022. Oamtlo Me~ufa•, d• Sovu 
Junior .. Pr•go•tro Oftdal do Muri1dplo. ~ ·-- . . . \i:'· -~~- ' 

e. ... i:J 

ESTAOOOOCEAllÁ-PllEFEITURAMUMCIPAlDEfióvAROSSAS-SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS E CON'T'ROlAllCÍRIA - CllAMAMEN'IÓ .Pllauco Nt SAl'.Q10l)IJU - o seae~rlo de 
J\dmlnislr>çã'o, Finança, & Contraladonà, Sr. JQSl NONATO B~A ~OUM, toma público, o 
resuh•do do Julpmonto da oass~ do CkAMAMEHro ·PUlllJCO w.cHOOl/.IOU. """' 
CREDENOAMEJ!TOESEUÇÃOMRACADAml>Dt"ltfStllllADE~PARAOUIORGA 
DE PERM!SSÃO DE USO DE BOXES NO MERCADO_ MUNIClMI. AHIONIO fNÓQUE· ROORIGUES 
TAVARES, EMNQVARUSSAS/cr; Claslflaoc!of: lranl Alves Feirelra;·Antonlo Man:os da Nova Pinto; 
Antonia Cf1aVes de · Moura; .Billrtolomeu Martins. Baerra; Emanuel Guímel dé ·Sousa 8ete:rra; 
~ndra Bezerra de Sousa Martins; Francisco Fenelr;11 da Sltva; Ma Joacil\a Alves dé OUvein; 
Rita de C\ssla Vleh'a da .Silva; Melissa At'a~o do Nascimento; Antonio ~montiê da Silva; 
Fr.mdsco Yanderfeí CarvalhQ de Jesus; Sebastl3o Fttomeno de . caMlho; Frandsoo de .Assis 
Mendes Pereira; Maria Regina de Sousa; luda Mai'la F-errelra Rodrl&ues; Maria das Graças Ollvelra 
de Sousa; Undatva Alves de Sousa Costa; fr.mttsc.o das Chagas Rodrtgue:sA Marta das Graças de 
0 11,.,1ra Silva e Antonio illVes de Sousa. O qual se eocontra a 41sposição de todos os lnte""'..OOS. 
no sitio e1ett6nJoo wwWtr.e u.goY; br, OOVilMSAACC.COV-br. NOYa Rus.sa/CEt 10 de junho de 2022. 
Jost NONATO BRAGA ROUM-Secret~tlo de Admlnisll'açllo, Flnansa> e C<Jotrt>t•dOfia. 

'1*7~-~~ 

-

Geará· Praf•Hllf• lllllntclpal de lrauç.iba. Avfao <te OcltaÇlo . Chamamento 
004/2022. O Município de frallÇ\lb!I toma público que ,CQll$utulo objeto da presente 

~
madaPúblié:a •. ase!eçêodeDl\l•nlzaç.1osoáal;JIÍ. _quallRcadanaA<aad{'salJdeno~mblto~ 

unicfplo de lrauçuba e postarlorcelebração de contrato de S-sfilo para operaolonaliza~dl( 
, tão e 4'xecuç. ão das atividades e servlÇtis de ea.(J.de a serem desenvolvtdos em 09.~(l)<WG} 
· tros de Saúde da Família e no li"'l>llal Municipal De Pedro de Caotro Marinho •. d<\ aoordó 

as tispec;rtcações ccnstanles .-e Edilal.Asessao póbRea para abertura dos envelope$' 
• 1C9rÍl<óndoa Ooeurnentaçao (Envelope 1) 110 Programa de Trabalho (Envelope 2) ocorren\no di~: · 

129 de junho de 2022, 6s 10:00h; na' Sala de LlcilaÇõe&,,.tuada nas d&pendências da Prefeitura 
Munlcipal de lrauçuba. Os envalopes 1 e·2 deverão aar protocotados atê és 9!30h do dia 29 dd. 
·unho de 2022 na Sala de Licitnçõesda Prefeitura da tniuçuba. O Edital e seus anexos podera~! 
''"obtidos por melo do s!tío &le~õnlco www.iraucuba.ce.gov.br ou pessoalmente. na áedo da~i 
SecrelanadeSaúde.HéricaOllvelraPll'lhalro- Sactet6ifade Saüdo. ) 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de P~juo;A p,.,raltura Municipal de Paca)u•-CE; 
'ºma pllbUeo, aos Interessado$, que no dia 27 de Junho de ·2022 •. lls 9:00"'5, realiZará líâtação') 

·•na mOdaUdade Pregilo Eletrônico N" 2022.0S.03.01 ' PE, critério de julgamento,_ praç9 
~iobal por Loto, Modo Aberto do Disputa, com ftns oon1rataÇ!IO da entkledoi desponlilmrl 
:(Federações, assoclaçõea, li!I"•· empre..., . entrll outras) para presla9l10 de ••IViçoa "".·! 
,ami"-m e eventos eoportivos. pera atuaç3o em toda•.etapas, calegO(la e modalidades da!l 
lcotrpetiç.õe:s e nos demais eventos esportivos rt;tcr&aUvos e de lazer roaffzados com vistas 
atondimênto das nocessld8des da SecrotarJa de Educaçlio Cultura e EsJ>Orte / SMECE 
l\lunlclplo de Pacajus/CE, <X>Ofomio espedHcações do edital e anexos, dtsponlvel na Sedo 
Comissão, localizada na Rua Guarany, o• 600. Altos, Centro. no site do Tribunal de Contas 
'Estado do Cearà-TCE, através do Portal de Llcllações dos l\lunlclplo. , 
jhttp://monlclplos. lce.ce.gov.brlllCltacoes. no , Site do -Municfpio da Pacajus~ 
lhttps://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bol&à Brasileira de Mercadorias::! 
tYWW.bbmnetoontbr. Maiores lnfotmat;ões: (085) 3348-1077,;no horário de atendimento "°I 
pQbllcode 06:00hás 12:()0h. À Pregoeira. . ~ \• 
E&tado ,do · Cea~ - Prefeltu,.._ Munteipal de .Pacajue. A Séc:felarla de fnfreestrulUra ~ 
:oesenvoMmenlo Urtrano. comunica aos Interessados qué no día 29.de Junho do 2022 áo 9:00 1 

• 

horas. abrir6 licitação na mo<lalldade Tomada de Preço N° 2022.00.01:001- TP, cujo objoto 6 â 
pavlnentação em pedra tosca em diversas ruas no .Bairro BudU dos Esrneros na ~do ,de 
paca)IJ$/CE. do Upo Menor Preço Global, wntoone projoto bá$lc0/te<mo de teía1êndO'~m âne>.ci: 
!•o edllat O edlal podeol ser retirado na Coolklsão Perrnone""' do Lld!a.çilo. no honlrio de 08:00.: 

1às 17:0Qlu, ou pelo Portal de Ucltaç>õcs dos Municlplos oo site do T~bonal do Conll>s da &lodo do 

1cea1é·TCE (htlps:/lllcllacoes. tco.ce.gov.brl) e no Site do Munlcfplo de Pacajus: 

l
hltps:/lwww.pacejus.oo.gov.bl/, PacaJus - CE, 10 de Junho de 2022. _Secretaria do 
Infraestrutura e Des.nvolvlm•nto Urbano. 

" 


